



Municipalidad de Lambaré  
Unidad Operativa de Contrataciones

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS  
Anexo B 02 08 al Decreto N° 1092/2024

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 15/2025 "CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN DE Hº Aº Y P.B.C. CALLE 11 DE SEPTIEMBRE Y ARROYO LEANDRO SOSA" – ID 470429

| OFERENTE                                                                                                   |                                       |          | TAPEITA S.R.L.   |                                |              | TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona |                  |                                | AGL de Andrés González López |          |                  |                                |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|------------------|--------------------------------|--------------|-----------------------------------------|------------------|--------------------------------|------------------------------|----------|------------------|--------------------------------|--------------|
| Grupo 1 - CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN DE Hº Aº Y P.B.C CALLE 11 DE SEPTIEMBRE Y ARROYO LEANDRO SOSA |                                       |          |                  |                                |              |                                         |                  |                                |                              |          |                  |                                |              |
| Contrato Abierto: No                                                                                       |                                       |          |                  |                                |              |                                         |                  |                                |                              |          |                  |                                |              |
| Abastecimiento Simultaneo: No                                                                              |                                       |          |                  |                                |              |                                         |                  |                                |                              |          |                  |                                |              |
| Ítem                                                                                                       | Descripción                           | Cantidad | Unidad de Medida | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Cantidad                                | Unidad de Medida | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total                 | Cantidad | Unidad de Medida | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total |
| 1                                                                                                          | Cartel de Obra                        | 1,00     | UND              | 1.760.000                      | 1.760.000    | 1,00                                    | UND              | 1.870.000                      | 1.870.000                    | 1,00     | UND              | 1.749.000                      | 1.749.000    |
| 2                                                                                                          | Replanteo y Marcacion                 | 1,00     | UND              | 2.800.000                      | 2.800.000    | 1,00                                    | UND              | 2.975.000                      | 2.975.000                    | 1,00     | UND              | 2.782.500                      | 2.782.500    |
| 3                                                                                                          | Desmonte                              | 60,00    | M3               | 96.000                         | 5.760.000    | 60,00                                   | M3               | 102.000                        | 6.120.000                    | 60,00    | M3               | 95.400                         | 5.724.000    |
| 4                                                                                                          | Excavación                            | 56,00    | M3               | 584.000                        | 32.704.000   | 56,00                                   | M3               | 620.500                        | 34.748.000                   | 56,00    | M3               | 580.350                        | 32.499.600   |
| 5                                                                                                          | Estructura de Hº Aº                   | 26,00    | M3               | 2.720.000                      | 70.720.000   | 26,00                                   | M3               | 2.890.000                      | 75.140.000                   | 26,00    | M3               | 2.703.000                      | 70.278.000   |
| 6                                                                                                          | Base de Hormigón                      | 8,80     | M3               | 2.320.000                      | 20.416.000   | 8,80                                    | M3               | 2.465.000                      | 21.692.000                   | 8,80     | M3               | 2.305.500                      | 20.288.400   |
| 7                                                                                                          | Muro de Piedra Bruta Colocada         | 226,00   | M3               | 1.032.000                      | 233.232.000  | 226,00                                  | M3               | 1.121.000                      | 253.346.000                  | 226,00   | M3               | 1.025.550                      | 231.774.300  |
| 8                                                                                                          | Relleno y Compactación                | 300,00   | M3               | 104.000                        | 31.200.000   | 300,00                                  | M3               | 110.500                        | 33.150.000                   | 300,00   | M3               | 103.350                        | 31.005.000   |
| 9                                                                                                          | Barandas metálicas caños galvanizados | 24,00    | ML               | 758.400                        | 18.201.600   | 24,00                                   | ML               | 805.800                        | 19.339.200                   | 24,00    | ML               | 753.660                        | 18.087.840   |
| 10                                                                                                         | Limpieza final                        | 1,00     | GL               | 1.600.000                      | 1.600.000    | 1,00                                    | GL               | 1.619.800                      | 1.619.800                    | 1,00     | GL               | 1.590.000                      | 1.590.000    |
| TOTAL                                                                                                      |                                       |          |                  |                                | 418.393.600  |                                         |                  |                                | 450.000.000                  |          |                  |                                | 415.778.640  |



Oscar Javier Noguera Esquivel  
Encargado de Unidad Operativa de Contrataciones



Municipalidad de Lambaré  
Unidad Operativa de Contrataciones

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Anexo B 02 08 al Decreto N° 1092/2024

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 15/2025 "CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN DE Hº Aº Y P.B.C. CALLE 11 DE SEPTIEMBRE Y ARROYO LEANDRO SOSA" – ID 470429

| OFERENTE                                                                                           |                                       | JEM CONSTRUCCIONES de Magno Dario Benítez |                  |                                |              | MAVR de Miguel Abdón Vera Rodríguez                     |                  |                                |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|
| - CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN DE Hº Aº Y P.B.C CALLE 11 DE SEPTIEMBRE Y ARROYO LEANDRO SOSA |                                       |                                           |                  |                                |              | Verá<br>Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultáneo |                  |                                |              |
| Ítem                                                                                               | Descripción                           | Cantidad                                  | Unidad de Medida | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Cantidad                                                | Unidad de Medida | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total |
| 1                                                                                                  | Cartel de Obra                        | 1,00                                      | UND              | 2.145.000                      | 2.145.000    | 1,00                                                    | UND              | 1.760.000                      | 1.760.000    |
| 2                                                                                                  | Replanteo y Marcacion                 | 1,00                                      | UND              | 3.412.500                      | 3.412.500    | 1,00                                                    | UND              | 2.800.000                      | 2.800.000    |
| 3                                                                                                  | Desmonte                              | 60,00                                     | M3               | 117.000                        | 7.020.000    | 60,00                                                   | M3               | 96.000                         | 5.760.000    |
| 4                                                                                                  | Excavación                            | 56,00                                     | M3               | 711.750                        | 39.858.000   | 56,00                                                   | M3               | 584.000                        | 32.704.000   |
| 5                                                                                                  | Estructura de Hº Aº                   | 26,00                                     | M3               | 3.315.000                      | 86.190.000   | 26,00                                                   | M3               | 2.720.000                      | 70.720.000   |
| 6                                                                                                  | Base de Hormigón                      | 8,80                                      | M3               | 2.827.500                      | 24.882.000   | 8,80                                                    | M3               | 2.320.000                      | 20.416.000   |
| 7                                                                                                  | Muro de Piedra Bruta Colocada         | 226,00                                    | M3               | 1.257.750                      | 284.251.500  | 226,00                                                  | M3               | 1.032.000                      | 233.232.000  |
| 8                                                                                                  | Relleno y Compactación                | 300,00                                    | M3               | 126.750                        | 38.025.000   | 300,00                                                  | M3               | 104.000                        | 31.200.000   |
| 9                                                                                                  | Barandas metálicas caños galvanizados | 24,00                                     | ML               | 924.300                        | 22.183.200   | 24,00                                                   | ML               | 758.399                        | 18.201.576   |
| 10                                                                                                 | Limpieza final                        | 1,00                                      | GL               | 1.950.000                      | 1.950.000    | 1,00                                                    | GL               | 1.600.000                      | 1.600.000    |
| TOTAL                                                                                              |                                       |                                           |                  |                                | 509.917.200  |                                                         |                  |                                | 418.393.576  |



Oscar Javier Noguera Esquivel  
Encargado de Unidad Operativa de Contrataciones